Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011900160

160

Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Gandu, representado neste ato pela Comissão Permanente de
Licitações, instituída pela Portaria nº 059/2022, de 04/02/2022, torna público que realizará
a Chamada Pública n.º 001/2023, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado à Secretaria Municipal de
Educação de Gandu. A Sessão Pública será realizada no dia 08/02/2023, às 09h00min no
Prédio Sede da Prefeitura M. de Gandu. Edital www.gandu.ba.gov.br.

Gandu-BA, 18 de janeiro de 2023.
JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº 001/2023,
DIA 07/02/2023, AS 09:00h. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE. INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-
0386. E-MAIL: licitacopel01@gmail.com. EDITAL: www.gandu.ba.gov.br.

Gandu-BA, 18 de janeiro de 2023.
JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº007-23PE-PMG em 30/01/2023 às 09:00 hs, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de
CAFÉ destinado as secretarias municipais. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 982940 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação no horário de
expediente administrativo Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 17/01/2023.

LARA SOARES TEIXEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO MENOR PREÇO POR LOTE SRP Nº 1/2023

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL. Início de acolhimento das propostas: dia 20/01/2023, às 8h,
Abertura das propostas: 02/02/2023, às 08h:30min - Sessão da disputa dos lances dia
02/02/2023, às 09h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais
atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações: licitaguaratinga@
gmail.com. Data 17/01/2023.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Ibicaraí/BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que às 09h00min do dia 24 de fevereiro de 2022, na sede
da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº 01/2023, para Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no uso de suas
prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14, da Lei nº 11.947/2009 e na
Resolução FNDE nº 06/2020. Os interessados que atenderem às exigências do edital
deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 09:00 horas
do dia 24 de Fevereiro de 2022, no Sala da Comissão Permanente de Licitação- CPL. O
Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às 13h, praça
Rua Tiradentes, nº 23, Centro, Ibicaraí/BA,

Ibicaraí -BA, 18 de Janeiro de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

*REPUBLICACAO - AVISO DE REABERTURA CONCORRÊNCIA 02-2022, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÕES
UNIDADES HABITACIONAIS, LOTEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DESTE
MUNICÍPIO

A prefeitura de Ibicaraí, através do Presidente da Comissão de Licitação,
designado por força das disposições contidas na Portaria nº 59, publicada no diário do
Município, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o
instrumento convocatório, que houve alterações nas planilhas, do Edital e no Preâmbulo
do Edital quanto ao Valor Estimado da Contratação. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: O edital
atualizado encontra-se disponível para consulta e retirada, gratuitamente, no site:
www.ibicarai.ba.gov.br. Os licitantes que já baixaram-no, deveram fazê-lo novamente para
conhecimento das alterações realizadas. Assim, considerando que as alterações implicam
na elaboração das propostas, conforme disposto no Art. 21, § 4º da Lei 8.666/93, o
certame que estava SUSPENSO "SINE DIE", fica REAGENDADO para o dia 23/02/2023, às
09h00min (horário de Brasília). Permanecem inalteradas todas as demais condições
previstas no edital e seus anexos.

Ibicaraí - BA , 18 de janeiro de 2023.
VITOR RIOS MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2022-CPL/FMS/BA

MUNICIPIO DE IBOTIRAMA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 10.556.184/0001-24
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna

pública a homologação e adjudicação da empresa credenciada: ORTOCRED S/S, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 10.575.733/0001-08, com o valor total estimado de R$ 45.500,00
(quarenta e cinco mil e quinhentos reais), referente ao Processo nº 073/2022, cujo objeto
é o credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde em exames,
consultas especializadas e procedimentos Hospitalares e Ambulatoriais, no atendimento,
em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama. O processo licitatório
encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON M. SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-FMS/BA

O MUNICIPIO DE IBOTIRAMA, Estado da Bahia, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação nº
002/2022-FMS/BA, na modalidade Pregão Eletrônico cujo o objeto é a aquisição de
medicamentos, insumos farmacêuticos, materiais odontológicos, reagentes e insumos para
laboratório de análises clínicas, a fim de realizar a provisão dos estabelecimentos da rede
de atenção à Saúde do Município de Ibotirama e do Hospital Regional do Velho Chico,
deste município, foi revogada por interesse da Administração Pública, com base no art. 49
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 983266), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de serviços de BUFFET E ALIMENTAÇÃO PRONTA E BEBIDAS, para atender as necessidades
das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
31/01/2023 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 18 de janeiro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Irecê-BA torna público para conhecimento dos interessados, a
Chamada Pública 001/2023; Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural
Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município
de Irecê/BA. O Grupo Formal deverá apresentar documentos de habilitação e Projeto de
Venda no dia 09 de fevereiro de 2023 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações, sito
na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Edital: Site da Prefeitura.
Maiores inf. das 08:00 as 12:00.

Irecê/BA, 18 de janeiro de 2023.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura da CHAMADA PÚBLICA nº 0001-
2023 para o Credenciamento destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, para Grupos Informais e Formais de Agricultores Familiares e
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, interessados em fornecer gêneros
alimentícios para complemento da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
destinados à elaboração da alimentação escolar para os alunos das unidades escolares do
Município de Itabuna, com recursos do FNDE/PNAE, na forma, condições e cronograma
estabelecidos no presente Edital e seus Anexos. O credenciamento dos interessados será
realizado no período de 07 a 08 de fevereiro de 2023, das 9h00min às 14h00min, (dia
08/02, abertura em sessão pública às 10h00min), no Setor de Licitação localizado na
Avenida Aziz Maron, 1067 - 1º Andar, Jardim Vitoria, Itabuna - BA, 45605-412. O edital
poderá ser adquirido no Portal Transparência do Município
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Informações e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 18 de janeiro de 2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023. Objeto: Intenção de Registro de Preços e
Futura Contratação de Pessoa Jurídica ou Equivalente Especializada em Fornecimento de
Material Lúdico Pedagógico e Laboratórios Multidisciplinares destinados à alunos da
Educação Infantil e Nível Fundamental I e II. Após análise documental e julgamento das
propostas, declara detentora da ARP para os lotes I a X do certame o licitante: INNOVA
TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ nº 45.537.689/0001-26, com proposta final global
de R$ 3.624.180,00 (três milhões seiscentos e vinte e quatro mil cento e oitenta reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 18 de janeiro de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo menor preço. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, para atender as demandas da Prefeitura de Itamari, BA. Abertura: 31/01/23,
às 09h. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

Itamari-BA, 18 de janeiro de 2023.
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL EPI'S, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. O
EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO,
WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A
MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ONLINE POR MEIO DE
INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 983304 Acolhimento das propostas: 20/01/2023 às 12:00 horas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-19T00:35:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial